ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

Palácio Padre Miguelinho

REQUERIMENTO Nº   2942 / 2018

EMENTA: Solicita à Secretaria
Municipal de Educação - SME a
melhoria da infraestrutura da Escola
Municipal Professor Antônio Campos,
de acordo com a descrição
especificada.

A vereadora Professora Eleika Bezerra, que tem assento nesta Casa Legislativa pelo
partido PSL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo mandato, vem,
respeitosamente, requerer que, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja enviado
ofício à Exma. Sra. Secretária Municipal de Educação – SME, Justina Iva de Araújo Silva,
solicitando a melhoria da infraestrutura da Escola Municipal Professor Antônio Campos
(localizada na Rua João XXIII, 263 - Mãe Luíza), de acordo com a descrição especificada:

 Revisão hidráulica;

 Revisão elétrica;

 Melhoria da climatização das salas de aula (são muito quentes);

 Substituição de fogão.

JUSTIFICATIVA

A melhoria da infraestrutura da unidade escolar é imprescindível para a continuidade das

aulas e para um aproveitamento mais amplo do espaço, uma vez que a ausência de

algumas destas providências prejudica o bom funcionamento da escola. É preciso,

portanto, que a SME realize os serviços relatados acima com breve urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Natal, 01 de novembro de 2018.

Professora Eleika Bezerra Guerreiro
 Vereadora | PSL

APROVADO EM 13.11.2018

DESPACHO

_____________________________________
_____________________________________

Natal/RN _____/________/_________

________________________________________
PRESIDENTE